menurut Imam al-Ghazali.(Muttaqin & Khasanah, 2023) Yang pertama pemenuhan
kebutuhan pokok yang mencakup lima hal penting yaitu hifdz ad-din (memelihara
agama), hifdz an-nafs (memelihara jiwa), hifdz al-aql (memelihara akal), hifdz al-mal
(memelahara harta), hifdz al-irdl (memelihara Kehormatan). (Haryani, 2020) Sebagian
ulama menambahkan satu aspek lagi yaitu, kehormatan. Salah satunya adalah Imam
Syihabuddin Al-Qarafi (w. 684H./1285 M.) Maka dengan kata lain, tujuan puncak ajaran
Islam bisa dinamakan tujuan-tujuan primer (Maqashid Ad-Dharuriyyah). Kemuliaan
manusia pasti berhubungan terhadap pemeliharaan kelima atau enam hal ini.

Kemaslahatan Agama (Hifdz Ad-Din)